ATA  Nº.001/2018   9.45

Realizou-se no dia primeiro de fevereiro  de dois mil e dezoito, às  vinte  horas, na
Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, uma sessão
extraordinária. O presidente convidou a   secretária para que fizesse a chamada dos
vereadores, na qual estavam presentes os   vereadores titulares, com exceção dos
Vereadores Airton José Scheffel e Alexandro Antunes dos Santos. Havendo número
regimental, e invocando a proteção de Deus e pela grandeza do povo de Lagoa dos
Três Cantos, o presidente declarou aberta a presente sessão. Solicitou à  secretária
que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia.   Em seguida a secretária fez a  leitura
da CONVOCAÇÃO e   do Projeto de Lei nº. 0001/2018, autoriza o Poder Executivo
Municipal  firmar convênio e repassar recursos financeiros para a Congregação de
Nossa Senhora – Hospital Notre Dame São Sebastião de Espumoso,  e dá outras
providências. Na seqüência  passou-se para a ORDEM DO DIA:    foi colocado em
discussão, após em votação o  Projeto de Lei nº.0001/2018, que resultou aprovado
por unanimidade. Nada mais havendo para tratar, agradecendo a proteção de
Deus em nome  do povo de Lagoa dos Três Cantos,  o presidente deu por encerrada
a presente sessão. Sala das Sessões, 01 de fevereiro  de 2018.

                   Ver. Ivair Lavall                         Verª.Christiane Carine Jost Hartmann
               Presidente do Poder Legislativo                                1ª  Secretária do Poder Legislativo